
VELKÝ EKOTÝM 21. 2. 2024 

 

Odpoledne se děti, rodiče a paní učitelky sešli ve třídě Tygříci.  

Po krátkém přivítání jsme rodiče informovali o všem, co jsme tento školní rok 
dělali s dětmi v rámci ekoškolky k tématu Jídlo. 

- Analýzu o tom, jaké nám chutnají pomazánky, vyhodnocení a následné 
informování a domluvení s paní kuchařkou. 

- Nosíme na kompost bioodpad z kuchyně. 
- Kompoty, které jsme „vařili“ na minulém velkém ekotýmu, 

jsme donesli do pečovatelského domu babičkám a dědečkům jako 
dárek k Vánocům. 

- Začaly jsme plánovat, co budeme pěstovat v truhlíkách. 

Ukázali jsme rodičům, kam si lepíme recepty jídel ze sezónních potravin a 
kde je mohou najít. 

Seznámili jsme rodiče s termínem jarní brigády a domluvili se, co vše bude 
potřeba udělat a kdo nám zapůjčí síto na prosetí kompostu. 

Poté jsme s dětmi a rodiči tvořili Ekokodex – strom s hnízdečky, na kterých 
jsou napsána témata, kterými se zabýváme v rámci tématu Jídlo. 

Děti měly za úkol výtvarně ztvárnit jednotlivé úkoly, které plníme. Všichni se 
pustili do práce a vznikly nám krásné ilustrace: kompot z jablíček, bioodpad 
– mrkev, jablíčko, okurka, pomazánky – rybičková, řepová, avokádová, 
vajíčková. 

Dále na děti čekala pohybová hra „Na Otesánka“ – děti třídily potraviny 
na zdravé a nezdravé. 
 
Na závěr jsme si všichni pochutnali na občerstvení, které přinesli rodiče a 
připravila p. kuchařka. A také jsme ještě diskutovali o činnostech v rámci 
ekoškoly a o jarní brigádě. 

 

 

 


